
 

 

 

Estado do Pará 

Câmara Municipal de Alenquer 

Poder Legislativo 

CNPJ/MF Nº 10.219.285/0001-00 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Processo administrativo 002/2016 – CPL/CMA 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2016 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Alenquer, Estado do Pará, no uso de 

suas atribuições regimentais legais, e com fundamento no inciso IV, art. 7º do Decreto 

3.555/2000 e inciso XXII, do art. 4º da Lei 10.520/2002 e suas alterações posteriores, 

e conforme o que consta no processo administrativo 002/2016 – CPL/CMA. 

 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a decisão do Pregoeiro Francisco Hélio Neto Bezerra referente ao 

resultado do Pregão Presencial nº 002/2016, destinado a aquisição de material de 

consumo: Material de limpeza, higiene e descartáveis, material de expediente e 

suprimentos de informática à empresa: DILCINEY DA SILVA COSTA – ME, Pessoa 

Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 08.283.411/0002-24 os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 

39, 40, 41, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e 54 do lote 1, os itens 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11 e 12 do lote 2 e os itens 1, 2, 3, 4, 5, e 6 do lote 3; no valor total de R$40.485,10 (Quarenta 

mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e dez centavos); e à empresa EDINHO SILVA DE 

AGUIAR – ME, Pessoa Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF Nº 21.361.181/0001-

51, os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40 do lote 4 e os itens 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e 27 do lote 5, no 

valor total de R$47.305,20 (Quarenta e sete mil, trezentos e cinco reais e vinte centavos). 

 De ciência, cumpra-se registre-se e publique-se. 
 

Alenquer-Pará, 27 de junho de 2016 
 

 
Laercio Gutemberg Farias do Vale Calderaro 
Presidente da Câmara Municipal de Alenquer 


		2016-06-27T21:12:03-0300




